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Naturpolis Oy 

Nuottatie 6A, 93600 Kuusamo 

”Food & Travel/ Venäjän markkinatutkimus” 

 

 

TIEDOT PROJEKTISTA 

 

iTravel ( Elämyssihteerit Oy) toteutti Naturpoliksen Food&Travel hankeryhmän toimeksiannosta seuraavia tutkimus- ja vies-
tintätoimenpiteitä Venäjältä Ruka-Kuusamo alueelle suuntautuvan matkailun kehittämiseksi. kts. seuraava sivu. 

 

Toimet aloitettiin joulukuussa 2012, ja osa-alueiden toteutukset päättyivät kesäkuun loppuun 2013 

 

 

YHTEENVETO JA HUOMIOITA 

 

Tutkimuksen mukaan Pietarilaiset kuluttajat eivät vielä tunne/tunnista kovin hyvin Ruka-Kuusamo seutua, eikä myöskään 
Lapin muita kohteita nimeltä. Matkustajapotentiaalia on rutkasti olemassa, koska 68% viisuminhaltijoista ilmoitti matkusta-
vansa Suomeen useammin kuin 2 kertaa vuodessa. Tuosta ryhmästä löytynee kiinnostusta myös matkailuun Ruka-
Kuusamo alueelle. Matkanjärjestäjien ja kuluttajien kommentit matkakohteen valinnan syiksi erosivat jonkin verran. Jos mat-
kanjärjestäjät mainitsivat tuotelähtöisesti laskettelun, kalastuksen ja joulupukin Pohjois-Suomen valteiksi, nousi kuluttajien 
keskuudessa rinnalle myös sauna, hyvinvointipalvelut, sekä yleisesti luonto. Lisäksi matkantoimistojen osalta uusia mahdol-
lisuuksia myynnin kasvuun koettiin olevan BtoB matkailussa mm. incentive matkojen osalta. Sesonkien suhteen niin matkan-
järjestäjien lausunnoissa, kuin kuluttajien vastauksissa korostui tasainen kiinnostus myös kärkisesonkien ulkopuoliseen 
matkailuun Pohjois-Suomen kohteisiin. Kesä ja syksy voisivat olla kasvusesonkeja viitaten edellä esitettyihin matkan syihin 
ja mielenkiinnon kohteisiin. Myyntikanavan sujuvuus nopeisiin varauksiin on tutkimuksen mukaan edellytys menestyksek-
kääseen toimintaan niin matkanjärjestäjä/matkatoimisto yhteistyössä, kuin verkkosivujen kautta tapahtuvaan kuluttajamyyn-
tiin. Matkailijan varaussykli on lyhentynyt merkittävästi, ja matkavaraukset tehdään lähellä matka-ajankohtaa jonka vuoksi 
reaaliaikainen kapasiteetti verkossa yhdistettynä sesongin tuotteisiin mahdollistavat asiakkuuksien synnyn. Kuluttajien luot-
tamus omien ystäviensä kokemuksiin ja suositteluihin vaikuttaa merkittävästi ostopäätöksen syntyyn, joten laadukkaaseen 
tuotteeseen ja suosittelun mahdollistaminen lisää uuden asiakaskunnan syntyä.  

 

Toimenpiteet top 7 

1. Yhteismarkkinoinnilla resort tunnettuutta Venäjällä - > kysynnän synnyttäminen suoraan kohteeseen. 

2. Markkinointitoimia yhdessä myös matkatoimistokumppanien kanssa. Sitoutuminen ja luotettavuus.  

3. Varauskanava ja kapasiteetti verkkoon niin myyntikumppanin nähtäville kuin kuluttajavarauksiin. 

4. Kesä ja syksysesongin kehittäminen. kts. kuluttajien kiinnostus mm. luonto, marjat, sienet, sauna ja ka-
lastus.  

5. Suosittelijat osaksi markkinointia. ( sosiaalinen media, esitteet, verkkosivut….)  

6. BtoB tuotteiden markkinointi ja myyntisuhteiden kehittäminen Venäjällä. Kasvupotentiaalia on. 

7. Perustuotteiden räätälöinnin mahdollisuus matkanjärjestäjälle. – Lisämyynti 
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MARKKINATUTKIMUKSET MATKANJÄRJESTÄJISTÄ JA KULUTTA-

JISTA 

MARKKINATUTKIMUS MATKANJÄRJESTÄJILLE ( potentiaaliset myyjäpartnerit Ruka-Kuusamolle)  

Toteutimme markkinatutkimuksen 17:sta Pietarilaiseen matkatoimistoon/matkanjärjestäjään, jotka ovat erikoistuneet myy-
mään Suomea / Skandinaviaa. Vastaukset kohderyhmästä saatiin koottua 13:sta myyjätahon edustajalta. Loput 4 yritystä 
jättivät vastaamatta johtuen Pohjois-Suomen vähäisestä kiinnostavuudesta heidän liiketoiminnassaan.  

 

Markkinatutkimuksen pääpaino oli potentiaalisten partneriyritysten löytäminen, ja Ruka-Kuusamo alueen tunnettavuuden 
selvittäminen ja kehittäminen myyjätahojen keskuudessa. Lisäksi signaaleja kerättiin tuotteiden ja sesonkien kehittämismah-
dollisuuksista, sekä nykyisistä myynnin esteistä. 

 

TOTEUTUSMALLI:  

 * Hankeyritysten tuotekorttien ja aluemarkkinointivälineiden toimitus markkinatutkimuskohteisiin 

 (jakelu toteutettu 17.12.2012 - 30.1.2013 välisenä aikana)  

* Viestintäkampanja matkatoimistoihin Visit Finland infonäyttöjen avulla Ruka- Kuusamon kiinnostuksen 
nostamiseksi eri sesongeittain. ( 3kk +3kk )  

( talvikausi 17.12.2012-30.3.2013 ja  kesäkausi 30.3.2013 – 30.6.2013)  

* Henkilökohtaiset haastattelut myyjille – otanta 17 toimiston myyjät  

Henkilökohtaiset haastattelut on toteutettu aikavälillä 23.1 – 23.3.2013  

 * Yhteydenottoseuranta – tarjouspyyntöjen, kyselyiden ja varausten kirjaus ( yritysten vastuulla) 

 

Tutkimuksen esiin nostamat avainasiat: 

1. Matkatoimistot odottavat eniten kasvua perhe-, mökki- ja aktiviteettilomien osalta. Huomioitavaa on että kasvua 
odotetaan myös business ja incentive matkojen osalta, johon Ruka-Kuusamo seudun tarjonta vastaa loistavasti.  

2. Matkatoimistojen suurimmiksi haasteiksi koettiin asiakkaiden lyhyet varaussyklit, omatoimivaraukset, ongelmat ja 
hidasteet viisumien saannissa, sekä tiukka taloudellinen tilanne jossa katemarginaalit ovat pieniä.  

3. Matkanjärjestäjistä yli puolet haluisi tulevaisuudessa myydä räätälöityjä matkoja paketti/valmismatkojen sijaan.  

4. Suomi myynnin suurimmiksi pullonkauloiksi koettiin puutteelliset yhteistyön ehdot (mm. provisiot) , vara-
us/kapasiteettikanavan puute, sekä epäselvä hinnoittelu.  

5. Eniten kasvua odotetaan kesäsesonkiin matkatoimistojen osalta. Kasvuodotuksia kohdistuu myös edelleen uuteen 
vuoteen sekä kevään lomakauteen.  

6. Ruka-Kuusamo löytyy matkatoimistojen Lappi kohteiden suosittujen listalta sijalta kolme yhdessä Rovaniemen 
kanssa. Matkatoimistojen myynnissä kärkisijaa pitävät Levi ja Vuokatti. 

7. Ruka-Kuusamon alueen kiinnostavimmiksi vetovoimatekijöiksi nousivat matkatoimistojen myyjien keskuudessa: 
laskettelu, kalastus ja joulupukki. Huomioitavia vetovoimatekijöitä ovat myös tapahtumat, sekä luonto (marjat, sie-
net vaellus)  

8. Ruka-Kuusamon myynnin esteistä suurimmiksi (33% vastanneista) koettiin matka ja saavutettavuus, sekä kohteen 
tunnettuuden puute kuluttajien keskuudessa.    

9. Kesämatkailun kehittämisen osalta matkatoimistojen myyjät kokivat kiinnostavimmiksi tuotteiksi erityisesti kalastuk-
sen. Toiseksi eniten kiinnostusta herätti BtoB tuotteet ( seminaarit, incentive ja henkilöstölomat)  

10. Myynnin kehittymisen osalta aika koettiin haasteelliseksi. Osalla toimijoista myynti oli laskussa johtuen asiakkaiden 
siirtymisestä suoriin varauksiin. Toinen puoli toimijoista taas ilmoitti hakevansa kasvua mm. kehittämällä omaa 
www. näkyvyyttään ja varauskanaviaan.  

 

LIITTEENÄ HAASTATTELUAINEISTOT 

 

 



iTRAVEL / ELÄMYSSIHTEERIT OY   RAPORTTI 20.6.2013 

 

 
 

MARKKINATUTKIMUS KULUTTAJILLE (Pietari )  

 

Markkinatutkimus kuluttajille toteutettiin matkailijasignaalitutkimuksena jossa haastateltiin Suomen matkaa suunnittelevia 
kuluttajia. Kuluttajakysely kohdistui yleisesti matkatottumuksiin, sekä kohdennetuin kysymyksin Pohjois-Suomeen liittyviin 
kommentteihin. Haastattelut toteutettiin pääosin Suomen Pietarin viisumikeskuksen edustalla joulukuussa 2012. Otantaa 
täydennettiin haastatteluilla matkatoimistojen tiloissa asioivien kuluttajien keskuudessa alkuvuoden 2013 aikana.  

 

TOTEUTUS:  

* Henkilökohtainen haastattelututkimus valituissa matkatoimistoissa heidän asiakkailleen  

* Henkilökohtainen haastattelututkimus omatoimimatkaajien osalta matkailijavirtakohteessa (otanta 2pv)  

( Suomen viisumikeskus Pietarissa myöntää Schengen-viisumit Suomeen tai muihin maihin matkaaville Ve-
näjän kansalaisille. Haastateltu kohderyhmä on siis juuri jättänyt viisumihakemuksensa, tai noutanut valmiin 
viisuminsa.)  

* Otannaksi muodostui ajanjaksolla 37 erillistä vastaajaa mainitussa ryhmässä.  

 

SUKUPUOLIJAKAUMA: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IKÄRYHMÄ:       

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AMMATTIRYHMÄ:     

  

 

 

 

 

 

 

 

 

17-30 
  

43% 

31-49 
  

35% 

50-65 
  

19% 

65+ 
 

   3% 

Opiskelija / Eläkkeellä 
  

35% 

Virassa (valtio / kaupunki) 
  

22% 

Yksityinen sektori 
  

38% 

Johtaja / yrittäjä 
  

5% 
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MATKUSTUSTOTTUMUKSET SUOMEEN: 

 

 

 

 

Haastattelujen esiin nostamat avainasiat:  

 

1. Mieluista lomakohdetta Suomessa tiedusteltaessa Helsinki ja Imatra keräsivät eniten lausuntoja. Pohjoisen kohteis-
ta Ruka ja Rovaniemi keräsivät eniten kuluttajien mainintoja 

2. Matkan varauksen suhteen kuluttajat varaisivat matkansa mieluiten kohteen omilta verkkosivuilta (yli puolet vastaa-
jista). Matkatoimistot olivat toiseksi suosituin tapa varata matka.  

3. Matkakohteen valintaan kuluttajat kertoivat selkeästi eniten vaikuttavan kohteen kiinnostavuus ja palvelut, sekä ys-
tävien suosittelu.(niin henk. koht, kuin sosiaalisessa mediassa)  

4.  Kuluttajille mainittujen Pohjois-Suomen lomakohteiden osalta Ruka-Kuusamon tunnisti nejännes vastaajista. Huo-
mionarvoista on että Pietarissa haastateltujen joukosta 46% ei tunnistanut yhtään Pohjoisen-Suomen isoa loma-
kohdetta nimeltä.  

5. Matkaan Suomen Lappiin voisi harkita 46% vastanneista. Syiksi mainittiin kalastus, lepo, laskettelu, lumilautailu, 
sekä vaeltaminen. Kiinnostuksen suurimpina jarruina olivat kylmyys ja kaukana mielikuva. 

6. Pohjois-Suomen kohteisiin matkattaisiin mieluiten omalla autolla (62%). Myös juna koettiin varteenotettavana vaih-
toehtona. Vastanneista vain 2% ilmoitti lentämisen välineeksi.  

7. Vuodenajoista Pohjois-Suomen kohteisiin matkustamisesta koettiin mielenkiintoisimmiksi kesä ja uudenvuoden se-
sonki.  Talven hiihtokausi, sekä syksy keräsivät yhtä paljon mainintoja. Huomionarvoista on että kuluttajien mielen-
kiinto kohdistuu yllättävän tasaisesti eri sesonkeihin.  

8. Kysyttäessä neljää mielenkiintoa herättävää palvelua tai matkan syytä Pohjois-Suomeen esiin nousivat jopa yllättä-
en sauna/hyvinvointipalvelut, sekä luonto ( marjat, sienet,vaellus).  kts. alla  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

En ole matkustanut Suomeen aiemmin 
  

8% 

1-2 kertaa 
  

22% 

Keskimäärin kerran vuodessa 
  

3% 

Useammin kuin kerran vuodessa 
  

68% 

Joulupukki 
  

30% 

Merkittävä tapahtuma 
  

19% 

Hiihtäminen 
  

38% 

Laskettelu 
  

14% 

Moottorikelkkailu / tai moottoriharrastus ( ice karting, mönkijät, moottori-

pyöräi-ly   
22% 

Luonto (marjat, sienet, vaellus) 
  

57% 

Kalastus 
  

19% 

Sauna ja hyvinvointipalvelut 
  

59% 

Ravintola ja ruoka 
  

32% 

Tasokas majoitus vuokramökissä tai hotellissa 
  

49% 

Oma huvila, mökki tai loma-osake (omistaminen) 
  

19% 

Businesmatka (kokous, seminaari, incentive) 
  

19% 
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Lisätietoja:  

--  

Veli-Matti Koivula 

Myyntipäällikkö - Sales manager 

 

www.itravel.fi  

Elämyssihteerit Oy 

 

p. +358 45 114 4400 

veli-matti.koivula@itravel.fi 

 

 

ESIMERKKEJÄ VIESTINTÄKAMPANJASTA MATKATOIMISTOIHIN 
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